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Internetowe Archiwum GEODETY jest ogólnodostępne i zawiera:
• wszystkie artykuły zamieszczone w miesięczniku GEODETA w latach 1995–2023 w postaci osobnych plików PDF;
• wszystkie wydania miesięcznika GEODETA z lat 1995–2023 w postaci plików PDF.
Pliki można ściągać do wykorzystania na własne potrzeby. Copyright GEODETA Sp. z o.o. i następcy prawni. Wszystkie prawa zastrzeżone łącznie z tłumaczeniami na języki obce.

W przypadku problemów z dostępem do internetowego Archiwum GEODETY prosimy o kontakt mailowy (geoforum@geoforum.pl)
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				• Zakręcanie kurka z uprawnieniami, czyli
propozycje reformy systemu nadawania uprawnień
• Konny GIS za 12 milionów • EWID:
strzał w stopę • Rozmowa z Anitą
Wierzejską, geodetą powiatowym w Piasecznie
• GIS na kryzys • Testujemy toromierz
LaserTEC-1435 • Zestawienie ploterów
wielkoformatowych, cz. 1 
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		Arkadiusz Kampczyk

		LaserTEC-1435

				
		
Artykuł recenzowany: Bezdotykowe systemy pomiaru skrajni budowli w infrastrukturze transportu szynowego
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						System LaserTEC-1435 pozwala wykonywać pomiary położenia elementów skrajni w czasie pomiaru geometrii torów w płaszczyźnie poziomej i pionowej. Stosując takie rozwiązanie techniczne, dokonano zautomatyzowania techniki pomiarowej zarówno w zakresie geometrii toru, jak i skrajni budowli. Przeprowadzone wielokrotne pomiary autorskie pozwoliły ocenić wady i zalety tego systemu pomiarowego, które skrótowo przedstawiono w niniejszym opracowaniu.

Podstawowe zastosowanie toromierzy LaserTEC-1435 to pomiary eksploatacyjne, odbiorcze oraz związane z wykolejeniami. W urządzenia tego typu są wyposażone zespoły diagnostyczno-geodezyjne prawie wszystkich z 23 Zakładów Linii Kolejowych w Polsce. Pomiary geometrii torów (około 19 tys. kilometrów) są wykonywane cyklicznie – nawet do czterech razy w ciągu roku – w zależności od kategorii linii (magistrala, pierwszorzędna, drugorzędna, znaczenia miejscowego) promienia łuku oraz prędkości. Pomiary te są zintegrowane z pomiarem skrajni budowli, międzytorza czy wysokości sieci. Analiza i ostateczna ocena skrajni budowli decyduje o bezpieczeństwie transportu kolejowego, a także np. o możliwości przewozu przesyłek nadgabarytowych. Niestety, system LaserTEC ma kilka wad, o czym autor powiadomił już producenta, który pracuje nad ich usunięciem...
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KOMENTARZE

Komentarze są wyłącznie opiniami osób je zamieszczających i nie odzwierciedlają stanowiska redakcji Geoforum. Zabrania się zamieszczania linków i adresów stron internetowych, reklam oraz tekstów wulgarnych, oszczerczych, rasistowskich, szerzących nienawiść, zawierających groźby i innych, które mogą być sprzeczne z prawem. W przypadku niezachowania powyższych reguł oraz elementarnych zasad kultury wypowiedzi administrator zastrzega sobie prawo do kasowania całych wpisów.
Użytkownik portalu Geoforum.pl ponosi wyłączną odpowiedzialność za zamieszczane przez siebie komentarze, w szczególności jest odpowiedzialny za ewentualne naruszenie praw lub dóbr osób trzecich oraz szkody wynikłe z tego tytułu.
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    	O nas

Geoforum.pl jest portalem internetowym i obszernym kompendium wiedzy na tematy związane z geodezją, kartografią, katastrem, GIS-em, fotogrametrią i teledetekcją, nawigacją satelitarną itp.
	Historia

Portal Geoforum.pl został uruchomiony przez redakcję miesięcznika GEODETA w 2005 r. i był prowadzony do 2023 r. przez Geodeta Sp. z o.o.

Od 2 maja 2023 roku serwis prowadzony jest przez Geo-System Sp. z o.o.
	Reklama

Zapraszamy do kontaktu na adres
redakcji:


	Kontakt

Redaktor prowadzący:
Damian Czekaj
Sekretarz redakcji:
Oliwia Horbaczewska
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